
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Высокоосельская основная школа»

Спасского района Нижегородской области

В соответствии с Ф едеральным законом от 01.12.2014 г. № 419-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о 
правах инвалидов», приказом М инистерства образования и науки Российской 
Федерации от 09Л 1.2015 г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения 
условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 
образования» в целях создания обеспечения доступности для инвалидов услуг и 
объектов образовательного учреждения

п р и к а з ы в а ю :
1. Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации 

объекта и предоставляемых услуг в следующем составе:
1.Член общественного объединения ВОИ Спасского района -  Ингачев Н.М.
2.Заместитель директора по УВР -  Гарахина Н.А.
3.Председатель профкома -  Ляхманова О.В.
4.Завхоз -  М алышев А.С.
.5.Учитель ОБЖ  -  Николаев А.В.
2. Комиссии провести обследование на предмет доступности для 

инвалидов МБОУ «Высокоосельская ОШ » и филиала М БОУ «Высокоосельская 
ОШ » Брон-Ватрасская НШ.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

с. Высокий Оселок

О создании комиссии пс проведению 
обследования и паспортизации объекта и 
предоставляемых услуг по обеспечению 

доступности для инвалидов

Директор школы Н.К. М алышева


